



## 平成26年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年7月30日

上場取引所 東

上場会社名 日東紡

コード番号 3110 URL <http://www.nittobo.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 南園 克己

問合せ先責任者 (役職名) 企画本部経理財務部長

(氏名) 宇佐見 陽

TEL 03-4582-5040

四半期報告書提出予定日 平成25年8月9日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成26年3月期第1四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	19,842	△4.0	1,424	△8.2	1,622	13.8	764	0.5
25年3月期第1四半期	20,666	△0.3	1,552	△1.8	1,425	△5.6	760	9.6

(注) 包括利益 26年3月期第1四半期 1,590百万円 (—%) 25年3月期第1四半期 81百万円 (△89.3%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第1四半期	3.84	—
25年3月期第1四半期	3.82	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	131,853		60,719		45.4	
25年3月期	132,555		60,135		44.8	

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 59,908百万円 25年3月期 59,324百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金					合計
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	円 銭	
25年3月期	—	0.00	—	5.00	円 銭	5.00
26年3月期	—	—	—	—	円 銭	—
26年3月期(予想)	—	—	—	—	円 銭	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

平成26年3月期の配当予想につきましては、未定であります。

### 3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	40,000	△0.3	3,000	9.1	2,700	9.4	1,000	△42.4	5.02
通期	83,000	1.1	7,000	5.7	6,500	1.3	3,000	5.6	15.05

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期1Q	247,677,560 株	25年3月期	247,677,560 株
② 期末自己株式数	26年3月期1Q	48,400,160 株	25年3月期	48,396,674 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期1Q	199,278,696 株	25年3月期1Q	199,326,249 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続を実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。なお、上記業績予想に関する事項は、[添付資料]2ページ記載の「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

2. 平成26年3月期の配当予想額につきましては、業績動向等を勘案した上で、開示が可能となり次第速やかに開示いたします。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報.....	2
(1) 経営成績に関する説明.....	2
(2) 財政状態に関する説明.....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明.....	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項.....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動.....	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用.....	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示.....	2
3. 四半期連結財務諸表.....	3
(1) 四半期連結貸借対照表.....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書.....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(セグメント情報等) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、円安・株高の進行により、緩やかな回復傾向が見られたものの、原燃料の価格高騰等の懸念もあり、先行き不透明な状況が続きました。

繊維事業は、衣料品消費の低迷が続くなか、コストダウンや新商品の開発、拡販に努めてまいりました。

グラスファイバー事業は、電子材料分野が堅調に推移しましたが、強化プラスチック分野が弱含みとなり、全体としては減収となりました。

環境・ヘルス事業は、体外診断薬分野、スペシャリティケミカル分野及び飲料分野は堅調に推移しました。エンジニアリング・工事分野は、減収となりました。

その他の事業は、不動産・サービス事業などの収益確保に取り組んでまいりました。

この結果、日東紡グループの売上高は198億42百万円（前年同四半期比4.0%減）、営業利益は14億24百万円（前年同四半期比8.2%減）、経常利益は16億22百万円（前年同四半期比13.8%増）、四半期純利益は7億64百万円（前年同四半期比0.5%増）となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における総資産は1,318億53百万円となり、前連結会計年度末に比べ7億1百万円減少しました。主な要因は、受取手形及び売掛金の減少などです。

負債は711億34百万円となり、前連結会計年度末に比べ12億84百万円減少しました。主な要因は、未払法人税等の減少などです。

純資産は607億19百万円となり、自己資本比率は45.4%と前連結会計年度末に比べ0.6ポイント上昇しました。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想につきましては、平成25年5月9日に公表いたしました業績予想に変更はございません。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

## (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

## (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

## (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	6,283	6,187
受取手形及び売掛金	27,938	26,638
商品及び製品	8,450	8,702
仕掛品	3,342	3,500
原材料及び貯蔵品	14,629	14,750
繰延税金資産	1,484	1,145
その他	1,302	1,965
貸倒引当金	△41	△40
流動資産合計	63,389	62,849
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	14,022	14,050
機械装置及び運搬具(純額)	7,565	7,057
土地	17,662	17,672
リース資産(純額)	1,726	1,732
建設仮勘定	503	518
その他(純額)	638	616
有形固定資産合計	42,119	41,647
無形固定資産		
投資その他の資産	1,473	1,700
投資有価証券	16,873	17,507
長期貸付金	15	15
繰延税金資産	7,210	6,778
その他	1,517	1,399
貸倒引当金	△44	△44
投資その他の資産合計	25,572	25,656
固定資産合計	69,165	69,004
資産合計	132,555	131,853

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	10,043	9,758
短期借入金	6,785	6,785
1年内返済予定の長期借入金	8,278	8,338
リース債務	347	371
未払法人税等	1,158	273
賞与引当金	1,268	537
事業構造改善引当金	212	212
その他	6,311	6,753
流動負債合計	34,405	33,029
固定負債		
長期借入金	18,695	18,282
リース債務	1,871	1,997
繰延税金負債	65	65
退職給付引当金	10,889	10,994
修繕引当金	4,921	5,187
その他	1,572	1,577
固定負債合計	38,014	38,105
負債合計	72,419	71,134
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	19,699	19,699
資本剰余金	23,062	23,062
利益剰余金	24,220	23,988
自己株式	△8,886	△8,887
株主資本合計	58,095	57,862
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,714	3,025
為替換算調整勘定	△1,485	△979
その他の包括利益累計額合計	1,228	2,046
少数株主持分	811	810
純資産合計	60,135	60,719
負債純資産合計	132,555	131,853

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
売上高	20,666	19,842
売上原価	14,357	13,954
売上総利益	6,308	5,888
販売費及び一般管理費	4,756	4,463
営業利益	1,552	1,424
営業外収益		
受取利息	5	7
受取配当金	174	307
持分法による投資利益	30	47
受取賃貸料	20	21
為替差益	—	125
その他	54	36
営業外収益合計	284	545
営業外費用		
支払利息	133	122
退職給付会計基準変更時差異の処理額	111	111
為替差損	57	—
その他	107	112
営業外費用合計	410	347
経常利益	1,425	1,622
特別利益		
受取補償金	34	—
特別利益合計	34	—
特別損失		
固定資産処分損	70	17
事務所移転費用	40	—
その他	0	—
特別損失合計	111	17
税金等調整前四半期純利益	1,348	1,605
法人税、住民税及び事業税	174	221
法人税等調整額	405	610
法人税等合計	579	831
少数株主損益調整前四半期純利益	769	773
少数株主利益	8	9
四半期純利益	760	764

(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	769	773
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,153	312
繰延ヘッジ損益	54	—
為替換算調整勘定	258	390
持分法適用会社に対する持分相当額	151	115
その他の包括利益合計	△688	817
四半期包括利益	81	1,590
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	74	1,581
少数株主に係る四半期包括利益	6	9



## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	繊維事業	グラスファイバー事業	環境・ヘルス事業	その他(注)1	調整額(注)2	四半期連結損益計算書計上額(注)3
売上高						
外部顧客への売上高	1,439	15,044	3,782	400	—	20,666
セグメント間の内部売上高又は振替高	1	99	111	70	△282	—
計	1,440	15,143	3,893	471	△282	20,666
セグメント利益又は損失(△)	46	1,451	305	83	△334	1,552

(注)1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産事業、サービス事業等を含んでおります。

2 セグメント利益又は損失(△)の調整額△334百万円は、各報告セグメントに配分していない全社費用等であります。

3 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第1四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	繊維事業	グラスファイバー事業	環境・ヘルス事業	その他(注)1	調整額(注)2	四半期連結損益計算書計上額(注)3
売上高						
外部顧客への売上高	1,505	14,415	3,548	373	—	19,842
セグメント間の内部売上高又は振替高	0	6	84	71	△163	—
計	1,505	14,422	3,633	444	△163	19,842
セグメント利益又は損失(△)	6	1,213	366	86	△248	1,424

(注)1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産事業、サービス事業等を含んでおります。

2 セグメント利益又は損失(△)の調整額△248百万円は、各報告セグメントに配分していない全社費用等であります。

3 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。